b. Marie virginis in ambitu eeelesie Halb., quam a fundamentis 
construxit fundavit et dotavit, in eodem testamento ordinaverit et 

deputaverit, qui soli totius testamenti sul perpetuam administra- 
tionem et gubernationem haberent, quorum etiam fidem ac indu- 
striam speecialiter elegisse videtur, volueritque dietus prepositus 

testator in eodem testamento inter alia, quod procurator prefate 

cappelle b. Marie virginis, quam fundavit, dietis quatuor perpetuis 
testamentariis, ac etiam unus ex eisdem perpetuis testamentariis, 
cui registra ac nerotia testamenti ab aliis contestamentariis com- 

missa essent, eisdem contestamentariis suis de perceptis et expo- 

sitis singulis annis rationem et eomputum faceret et si post factas 
distributiones in testamento ordinatas aliqui eensus redditus seu 
proventus ex eodem testamento superessent, quod illi pro perpe- 

ı Mulde, Trog. = Bflugichar. 3 Eine Art Schieblarre zum Um— 
ſtürzen. 
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tuatione fruetuum sive redditunm diete cappelle einsdemque ac 

edifieiorum ornamentorum ae aliorum in eadem eapella ordinatorum 
conservatione et perhennatione reservari deberent, voluntasque 
huiusmodi dieti testatoris hactenus semper laudabiliter et fideliter 
iuxta prescriptum ac tenorem eiusdem testamenti per eosdem qua- 
tuor perpetuos testamentarios in exeeutione administrationis, dis- 
tributionis ratione singulis annis fienda ac aliis observata et 
custodita fuisset, nichilominus, ut est natura hominum ad male 
suspicandum proclivis, varie suspieiones malte, tametsi vane ac 
temerarie, quibus tamen utcunque opinio eorundem quatuor per- 

petuorum testamentariorum pregravari est cepta, apud nonnullos 

suborte sunt, quasi von ea diligentia integritate ae fide dieti testa- 

inenti executio et annualis administratio fieret, uti oportuisset, et 
suspieiones hulusmadi etiam inter alia coram reverendo in, Christo 
patre et domino domino Henrieo episcopo Aconensi ae eximiis et 
venerabisibus viris dominis Valentino de Teteleben, u. i. «doetore, 

eiusdem ecelesie Halb, canonico et scholastico, ac Hinrieo Horn, 

iurium lJicentiato, eeelesie b. Marie virginis Halb. decano, reveren- 

dissimi ac illustrissimi in Christo patris et domini domini Alberti tit. 

s. Petri ad Vineula s. Ro. ecelesie presbiteri cardinalis, Magde- 
burgen. et Magdeburgen () archiepiseopi et Halb. eeelesiarum perpetui 

administratoris, sacri Ro. imperii prineipis electoris et marchionis 
Brandeburgen. ete., pro nonnullis «differentiis et controveisiis inter 
eertos eanonicos ae personas ecelesie Halb. obortis componendis dietis 
eommissariis adducte et proposite fuissent, iidem commissarii, honorem 
utilitateın ac profeetum ecelesie Halb., cui preripuus testamenti 
huiusmodi fruetus per dominum Baltasarem prepositum est desti- 
natus atque legatus, affeetantes, et ut ommia pravarım suspicionum 

male adıninistrationis litterarum eapitalium de peceumiarum summis 
perditionis seu ammissionis semina ac ansa et oceasio dissensionum 
tolleretur, utque omnia in eodem testamento disposita ac ordinata 

firmiora ac stabiliora perpetuo remanerent, de coneensu (1) ac 
spontanea voluntate domini Johannis de Marnholte, moderni decamı 
ecelesie Halb., ac aliorum perpetuorum testamentariorun, qui alio- 
quin ad hoc compelli et aretari posse non videbantur, vrdinarunt, 
quod de cetero testamentarii perpetui predieti annis singulis rationem 
sen computum habituri vocare ad se deberent unum ex eanonieis 
ecelesie eathedralis, quem voluissent, qui ıllis assisteret ac una 
eum eisdem quatuor testamentariis computationibus et rationibus 
eiusdem testamenti interesset et deinde eomputu (b et ratione 
celebratis, registris eompletis et purificatis, eundem computum 
una cum magistro fabrice et procuratore testamenti summarie vene- 
rabili eapitulo ecelesie Halb. exhiberet et qualiter computus factus 
fuisset, que capitales peccuniarum summe eo anno immutate seu 
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innovate aut atia variatio in dieto testamento fücta esset et si quid 
novi ordinatum et que retardata remansissent, referret, quodque in 
certa eista seu capsa tribus elavibus obseranda et claudenda, quarum 
una apud decanum Halb., altera doetorem theologum, tertia magi- 
strum fabriece pro tempore, perpetuos testamentarios, eustodiretur, 
omnes et singule littere eapitales de peccuniarum summis ad 
dietum testamentum pertinentibus pro earundem litlerarum et totius 
testamenti maiori seeuritate in arehivi dominorum decapitulo, ceyther 
vulgariter nuneupato, eustodienda reponerein)tur, ita (tamen), ut 
eisdem testamentariis ad eandem cistam pro necessitate ac utilitate 
testamenti pro ipsorum arbitrio liber accessus et recessus conce- 
datur et tribuatur, ceterum cum dietus Baltasar testator ad por- 
ticum ecelesie Halb. edificandam, quande domini de eapitulo illam 
edificare incepissent, et non alias, quadringentos Norenos Renenses 
legaverit et domini de eapitulo ad edificandum dietam porticum 

pre inopia se hrevi pervenire non posse sperent, ne propterea lega- 
tum huiusmodi inutile ac frustratorium et ecelesie infructuosum 
(redderetur), quod dieti testamentarii quadringentos Horenos huius- 
modi legatos aut litteras capitales tante summe pro eiusdem por- 
tieus edifieatione quamıprimum libere dominis de capitulo solverent 
et (!) assignarent, de eorundem perpetuorum testamentariorum con- 
censu et beneplacito etiam ordinarunt, ea tamen condicione, ut 
quadringenti floreni Renenses huiusmodi et census ex Ipsis qua-